Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070800172

172

Nº 129, segunda-feira, 8 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

O 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 046 LICIT/2018
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046LICIT/2018, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ
DAS ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: CONTRATADO: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES
LTDA ME pessoa jurídica de direito, inscrito no CNPJ sob nº 15.358.607/0001-15, com
sede na Rua Roberto Santos nº 197 Santo Antônio de Jesus - BA OBJETO: OBJETO: Fica
aditivado o prazo do contrato por mais 6 (seis) meses a partir da sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas - BA, em 05 de julho de 2019.
Orlando Peixoto Pereira Filho - Município de Cruz das Almas - Ba.

O 3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 051 LICIT/2018
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051LICIT/2018, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ
DAS ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: CONTRATADO: ACR CONSTRUTORA EIRELI ME pessoa
jurídica de direito, inscrito no CNPJ sob nº 09.173.330/0001-53, com sede na Rua Rui
Barbosa nº 120 Edifício Real sala 202 Centro - Simões Filho - BA OBJETO: OBJETO: Fica
aditivado o prazo do contrato por mais 06 (seis) meses a partir da sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas - BA, em 05 de julho de 2019.
Orlando Peixoto Pereira Filho - Município de Cruz das Almas - Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 25 de julho de 2019, às 09:30 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECEIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, VISANDO ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE ESPLANADA-BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as
12:00 horas ou no Diário Oficial do Município. Esplanada - Bahia, 05 de julho de 2019.
Informações: (75) 3413-7514. Rogério Ahmad de Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Esplanada torna público que, receberá na COPEL,
Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, no
dia 25 de julho de 2019, às 11:00 horas, propostas devidamente lacradas para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ESPLANADA - BAHIA. O Edital estará à disposição na COPEL das 08:00 as 12:00 horas ou no
Diário Oficial do Município. Informações: (75) 3413-7514

Esplanada-Bahia, 5 de julho de 2019
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA

EXTRATO DO CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA
CUNHA torna público para os fins legais, o Extrato da Contratação de empresa
especializada para a Pavimentação Asfáltica em trechos da Avenida Almerindo Rehem e
Avenida Apromiano Campos no Bairro do Páu Miúdo e nas imediações do Centro de
comercialização de animais e nas imediações da UPA, do Contrato 1054440-36/2018 com
a Caixa Econômica Federal. Em cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato
para publicação na Imprensa Oficial do Município. Empresa Vencedora: ZINGER
ENGENHARIA LTDA. Contrato: 193/2019. Processo Administrativo: 132/2019. Valor: R$
834.811,35(oitocentos e trinta e quatro mil oitocentos e onze reais e trinta e cinco
centavos). Dotação Orçamentária: Secretaria: 09 - Secretaria Municipal de obras,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. U.O: 09.18 - Secretaria. Municipal de obras,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Ação: 1.101 - Pavimentação e Drenagem de Vias
Públicas. Fonte: 24. Elemento de despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações. Prazo de
Execução: 05 (cinco) meses. Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco dias).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

O Município de Feira da Mata - Estado da Bahia através de sua comissão de
licitação, comunica aos interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, objetivando a contratação de empresa
especializada para a recuperação de estrada vicinal na Zona Rural do Município de Feira da
Mata, trecho estrada do Ramalho/Govi, totalizando 13,50 km. Abertura/recebimento dos
envelopes prevista para o dia 31/07/2019 às 08hs, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Feira da Mata. Edital completo e demais informações encontram-se na sede
da Prefeitura, sito à Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho, 300 - centro - Feira da
Mata - Bahia, 77 3474.1126. e no site www.feiradamata.ba.gov.br./

Feira da Mata, 5 de julho de 2019
EUVALDO DE OLIVEIRA SELES

Presidente da comição de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2019

LICITAÇÃO 170-2019
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação de

condicionadores de ar com canalização, nas diversas Unidades de Saúde, para atender as
necessidades da atenção básica, Policlínicas e CAPS. Pelo período de 12 (doze) meses. Tipo:
Menor preço. Data: 22/07/2019 às 08h30. Informações no Departamento de Licitação e
Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00
às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Feira de Santana, 5 de julho de 2019
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2019

LICITAÇÃO 172-2019 -
Objeto: Aquisição de urnas funerárias para distribuição conforme Lei 3684/2017

de benefícios eventuais, coordenado pela Secretária Municipal de Desenvolvimento Social
e Desenvolvimento Social.Tipo: Menor preço. Data: 23/07/2019 às 08h30. Informações no
Departamento de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Feira de Santana, 5 de julho de 2019
MYLENE CÂNDIDA MAGALHÃES

Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 483-2019-11C DISPENSA Nº 432-2019-11D, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
847-2019; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 800 CAMISAS EM
MALHA PP, COR BRANCA, TAMANHO G, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SMS;
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: C. F.
DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME; Valor: R$ 9.440,00; Assinatura do Contrato: 05/06/2019.
CONTRATO N° 484-2019-11C DISPENSA Nº 437-2019-11D, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
850-2019; Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS RITUXIMABE 500mg, PARA ATENDER AO
PROCESSO JUDICIAL Nº 0004014-49.2012.8.05.0080, PACIENTE: MARIA JOSÉ MARQUES DA
SILVA - MAC; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: SMK MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA; Valor: R$ 58.640,00; Assinatura do
Contrato: 05/06/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ D E

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 477-2019-11C DISPENSA nº 462-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
898-2019; Objeto: Aluguel de Imóvel Situado Na Rua Francisco Martins da Silva, nº 239,
Bairro Centro, na Cidade de Feira de Santana - BA para o funcionamento do CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS III DR. JOÃO CARLOS LOPES CAVALCANTE; CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: ELIZANGELA
SILVESTRE DE SOUZA ARRUDA; Valor: R$ 46.776,00; Assinatura do Contrato: 14/06/2019.
CONTRATO Nº 478-2019-11C DISPENSA nº 463-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
899-2019; Objeto: Aluguel De Imóvel Situado no Conj. Feira VII, Caminho 07, Casa 11, na
cidade de Feira de Santana - BA, para funcionamento de uma Unidade de Saúde de
Familiar - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: MARIA CRISPINA DOS SANTOS PINHEIRO; Valor: R$ 11.400,00; Assinatura do
Contrato: 10/06/2019.
CONTRATO Nº 479-2019-11C DISPENSA nº 464-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
905-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Senador Quintino, nº 2231, Bairro
Eucaliptos, na cidade de Feira de Santana - BA. Para o funcionamento de uma Unidade de
Saúde Familiar - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADO: CARLOS LEONARDO FONTES CAJAIBA; Valor: R$ 16.572,00;
Assinatura do Contrato: 14/06/2019.
CONTRATO Nº 480-2019-11C DISPENSA nº 465-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
906-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua L, Caminho R XXI, nº 01, Conj. Feira
X, Bairro Muchila, na cidade de Feira de Santana - BA, para o funcionamento de uma
UNIDADE DE SAÚDE FAMILIAR - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA; CONTRATADO: REINALDO SILVA DE JESUS; Valor: R$ 13.332,00;
Assinatura do Contrato: 07/06/2019.
CONTRATO Nº 481-2019-11C DISPENSA nº 466-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
907-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua Resende, , nº 173, Bairro Campo
Limpo, na cidade de Feira de Santana - BA, para o funcionamento de uma UNIDADE DE
SAÚDE FAMILIAR - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA; CONTRATADO: REGINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA; Valor: R$ 15.600,00;
Assinatura do Contrato: 07/06/2019.
CONTRATO Nº 482-2019-11C DISPENSA nº 480-2019-11D PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
928-2019; Objeto: Aluguel de imóvel situado na Rua C, Caminho C, nº 14, Conj. Feira X, na
cidade de Feira de Santana - Bahia, para funcionamento de uma UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMÍLIA - USF; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS RIBEIRO SOUZA; Valor: R$ 8.316,00; Assinatura do
Contrato: 25/06/2019. DENISE LIMA MASCARENHAS. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ D E

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2019

O MUNICÍPIO DE GANDU, torna público a abertura do Credenciamento Nº
002/2019. Objeto: prestação direta de serviços de saúde aos usuários do Sistema Único de
Saúde de Gandu-BA, em especialidades constantes das Tabelas do SIA/SUS editadas pelo
Ministério da Saúde; conforme Processo Administrativo nº 105/2019. A documentação será
recebida no período de 08/07/2019 a 31/07/2019, para análise no horário das 08 às 12
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Gandu, Setor de Licitações, Rua Manoel Libanio
da Silva, nº 20, Centro, Gandu; CEP 45.450-000, Gandu - Bahia. Informações:
licitacopel@gmail.com; Fone: (73) 3254-0386.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Diretor M. de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 529, de
12 de abril de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-19PE-PMG em 29/07/2019 às 08h30min, no site
www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresas para aquisição de caixas d'água destinadas às atividades da Prefeitura
Municipal de Guanambi-Ba. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura
Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min e
14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-4312/4310, e-mail:
pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 05/07/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2019 PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 418 de
14 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040-19PP-PMG em 22/07/2019 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas destinadas ao
fornecimento de material de limpeza, higiene pessoal e material de cantina, destinados a
manutenção das Secretarias da Prefeitura Municipal de Guanambi-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min e 14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-
4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.
05/07/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019 PP-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 418 de
14 de dezembro de 2018, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041-19PP-PMG em 24/07/2019 às 08h00min, em sua sede.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e agente redutor
líquido, para atender a demanda da frota da Prefeitura Municipal de Guanambi-Ba. O
Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, no e-mail
licitacaoecompras@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 07h00min às 12h00min e 14h00min às 17h00min. Fonefax: (77) 3452-
4312/4310 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br.

Em, 5 de Julho de 2019
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-08T06:07:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial